Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº 013/2017
Autor: Luis Pereira Costa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno
desta Augusta Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja
endereçada expediente Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal,
Leonardo Bortolin, com cópia ao Secretário de Obras, Eduardo Wolf, “ESTÁ
REPRESENTAÇÃO de indicação protocolada no dia 06 de setembro de 2017,
com o pedido de construção de uma praça, sendo considerada uma área de lazer
com pista de caminhada e uma academia ao ar livre entre as quadras 89 e 90,
localizados na Rua Erico Trevisol com a Ana Terra, no bairro Poncho
Verde II.”

 JUSTIFICATIVA:
No ano passado fiz a indicação, a pedido dos moradores do Bairro Poncho Verde

II, para a construção de uma praça, sendo considerada uma área de lazer com pista de
caminhada e uma academia ao ar livre entre as quadras 89 e 90, localizadas na Rua
Erico Trevisol com a Ana Terra.

Estou reapresentando a indicação, já que anteriormente não foi atendida e nem
justificada. Segundo os moradores a prefeitura tem vários lotes sem nenhuma utilização.
Diante do espaço aberto e sem utilidade pública, entende-se que a área possa se tornar
uma área de lazer, contendo uma pista de caminhada e uma academia ao ar livre.

Atualmente os moradores têm sofrido com a poeira, e também com o lixo que
algumas pessoas têm descartado nos terrenos. Já que os terrenos são do poder público,
sugiro que providências sejam tomadas.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as providências cabíveis.

                                                             Sala das Sessões, 14 de Março de  2.018.

LUIS PEREIRA COSTA
VEREADOR - PR